Протокол №1/2021
заседания районного совета по развитию предпринимательства

при Костюковичском райисполкоме

11 января 2021 года Костюковичский районный
исполнительный комитет, 2 этаж
(кабинет №32-33)
г. Костюковичи, ул. Ленинская, 93

Председательствующий:
Смоликова Светлана Александровна -  заместитель председателя
Костюковичского райисполкома, председатель районного совета по
развитию предпринимательства при Костюковичском райисполкоме
Пр и сутств о вали:
члены районного совета по развитию предпринимательства при
Костюковичском райисполкоме (согласно прилагаемому списку)

о г государственных органов и иных организаций
Голуб Татьяна Васильевна -  начальник отдела экономики
Костю ко в и ч с кого ра й йен о л ком а
Давыденко Наталья Николаевна - главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома
Ефременко Екатерина Владимировна -  заместитель начальника отдела
экономики Костюковичского райисполкома
Сафронова Наталья Дмитриевна -  главный специалист отдела
экономики Костюковичского райисполкома

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об итогах работы совета по развитию предпринимательства при

Костюковичском райисполкоме в 2020 году.
СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского

райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию председателя районного

совета по развитию предпринимательства при Костюковичском
райисполкоме Смоликовой С.А. об итогах работы совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме в 2020 году.

1.2. Размещать информацию о деятельности совета на официальном
Интер нет- сайте Ко стю ко в и ч ско го р ай и с п о л к ома.

Итоги голосования:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

2. О плане работы совета по развитию предпринимательства при
Костюковичском райисполкоме на 2021 год.

СЛУШАЛИ: заместителя председателя Костюковичского
райисполкома, председателя районного совета по развитию
предпринимательства при Костюковичском райисполкоме Смоликову С.А.

РЕШИЛИ:
2.1. Утвердить план работы совета по развитию

предпринимательства при Костюковичском райисполкоме на 2021 год.
2.2. Проводить заседания совета в соответствии с утвержденным

планом. При необходимости вносить в повестку заседаний коррективы.
Итоги голосования:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - нет.

2

3. Об обучающем курсе «Школа экспортера».
СЛУШАЛИ: начальника отдела экономики Костюковичского

райисполкома Голуб Т.В.
РЕШИЛИ:
3.1 Принять к сведению информацию выступающего (Голуб Т.В.) о

бесплатном обучающем проекте «Школа экспортера» Центра экспорта
Могилевской области, функционирующего на базе ОАО «Могилевское
агентство регионального развития».

3.2 Отделу экономики райисполкома информировать субъектов
хозяйствования района о проведении бесплатного обучающего курса, по
окончании которого слушатели получают соответствующий сертификат.

Итоги голосования:
"За" -  8 единогласно;
"Против" - нет;
"Воздержались" - пет.

Председатель районного совета
по развитию предпринимательства,
заместитель председателя
Костюковичского районного
и с I юл нител ьн о го ком итета
Секретарь районного совета
по развитию предпринимательства,
главный специалист отдела экономики
Костюковичского районного
исполнительного комитета

С.А. Смоликова

Н.Д. Сафронова